
 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Первомайская средняя 

общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза 

А.Н.Сабурова» 

(МБОУ «Первомайская СОШ») 

 

 

 

 

 

«Совето Союзлэн Героез  

А.Н. Сабуров 

нимо Первомайскойысь 

огъядышетонъя шоръёзо школа»  

муниципал коньдэтэн возиськись 

огъядышетонъя ужъюрт  

(«Первомайскойысь ОШШ» 

МКВОУ») 
 

427007, УР, Завьяловский район, с.Первомайский, ул.Ленина, д. 4, тел. (83412) 62-96-41, 
ОКПО 43684612 ИНН 1808700608 КПП 184101001 

427007, УЭ, Дэри ёрос, Первомайской чгт., Ленин ур., 4-ти юрт, тел. (83412) 62-96-41 

E-mail: school18.saburova@yandex.ru 

 

П Р И К А З 
«06» мая  2025г.  № 74 

                                              с. Первомайский 

 
 

Об организации детского оздоровительного лагеря и схемы формирования стоимости путевки в 

2025 году   

 

В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления детей в Завьяловском районе 

в 2025 году, принимая во внимание решение Межведомственной комиссии при Правительстве 

Удмуртской Республики по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и 

молодежи от 12.02.2025 № 1 «О подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости 

детей, подростков и молодежи в 2025 году» и на основании приказа Управления образования 

Администрации муниципального образования «Завьяловский район» от 17.04.2025г. №407 «Об 

организации лагерей в летний каникулярный период 2025 года» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием на базе МБОУ 

«Первомайская СОШ» в соответствии с санитарными правилами СП 24.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодежи». 

2. Моор Вере Германовне, начальнику лагеря, организовать страхование детей от 

несчастного случая на период пребывания в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

детей; 

3.  В рамках целевого использования субсидии из бюджета Удмуртской Республики и 

средств бюджета муниципального образования «Завьяловский район» на реализацию 

мероприятий по организации отдыха детей рекомендуется применить схему формирования 

стоимости путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием учащихся на базе 

МБОУ «Первомайская СОШ» в летний каникулярный период 2025 года, согласно Приложению 

№1; 

4. Использовать по целевому назначению субсидии, выделенные из бюджета 

Удмуртской Республики и бюджета муниципального образования «Завьяловский район» на 

организацию и проведение детского оздоровительного лагеря с дневным пребыванием. 

5. Установить стоимость путевки в оздоровительном лагере с дневным пребыванием 

в период летних школьных каникул для расчётов оплаты полной стоимости путёвки в 2025 году 

в размере 280 рублей на одного ребенка в день, в том числе для обучающихся и воспитанников 

образовательных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ 

Завьяловский район Удмуртской Республики» из расчета: 



- 210 рублей в день на одного ребенка за счет средств бюджета Удмуртской 

Республики и (или) средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Завьяловский район Удмуртской Республики»; 

- 70 рублей в день на одного ребенка за счет средств родителей (законных 

представителей), внебюджетных источников (за исключением обучающихся и воспитанников, 

находящихся в трудной жизненной ситуации). 

6. Определить оплату стоимости набора продуктов питания в 2025 году: 

6.1. В оздоровительном лагере с дневным пребыванием в период летних школьных 

каникул, где организацию питания осуществляет сторонняя организация (аутсорсер), в размере 

227,50 рублей на одного ребенка в день: 

- за cчeт средств бюджета Удмуртской Республики — 175 рублей; 

- за счет средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ 

Завьяловский район Удмуртской Республики» - 35 рублей; 

- за счет средств родителей (законных представителей) — 17,50 рублей. 

6.2. В оздоровительном лагере с дневным пребыванием в период летних школьных 

каникул для детей, находящихся в грудной жизненной ситуация, в размере 210 рублей на одного 

ребенка в день за счет средств бюджета Удмуртской Республики (по договору с Министерством 

социальной политики и труда Удмуртской Республики). 

7. Применить схемы формирования стоимости путевки в летний каникулярный период 

2025 года: 

7.1. В оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей, в профильную смену, 

где организацию питания осуществляет сторонняя организация (аутсорсер) (приложение 1). 

7.2. В оздоровительный лагерь с дневным пребыванием для детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации (приложение 2). 

8. Перевощиковой Марине Васильевне, заместителю директора по воспитательной 

работе, обеспечить реализацию краткосрочных дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ. 

9.  Контроль за исполнением   приказа    оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                                                                             Н.П.Аксенова 

 

 

  



 

 Приложение 1 

к приказу МБОУ «Первомайская СОШ» 

от 06.05.2025г №74 
 

Схема формирования стоимости путевки в детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«Первомайская СОШ» в летний каникулярный период 2025 года. 

 

Расчет стоимости 

путевки на  

1 ребенка: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования: 

 

 

 

 

 

Направления 

расходования 

средств: 

 

 

Стоимость набора продуктов питания 

227,5 в день*21 день = 4777,5 руб. 

Расходы на проведение лагеря 

1102,5 руб. 

СТОИМОСТЬ ПУТЕВКИ 

5880,00 руб. 

3675 руб. - из бюджета УР (175*21 день),  

735 руб. – из бюджета МО Завьяловского района (35*21 

день) Итого:4410 руб. (75%) 

 

Итого: 3780,00 руб. (79,1%) 

Родительская плата 1470,00 руб. (25%) 

4410,00 руб. 

оплата продуктов 

питания 

1102,5 руб. - проведение 

мероприятий, страховка, 

хоз.товары 

 

367,5 руб. – оплата 

продуктов питания (17,5 

руб.*21 день) 



 Приложение 2 

к приказу МБОУ «Первомайская СОШ» 

от 06.05.2025г №74 
 

Схема формирования стоимости путевки в летний каникулярный период 2025 года в детском оздоровительном лагере с дневным 

пребыванием в период летних школьных каникул для детей, находящихся в трудной жизненной итуации 

 на базе МБОУ «Первомайская СОШ» 

 

Расчет стоимости 

путевки на  

1 ребенка: 

 

 

 

 

 

 

 

Источники 

финансирования: 

 

 

 

 

 

Направления 

расходования 

средств: 

 

 

 

Стоимость набора продуктов питания 

210 руб. в день*21 день = 4410 руб. 

Стоимость путевки 

4410 руб. 

4410 руб. - из бюджета УР (по договору с Министерством 

социальной политики и труда УР) 

Итого: 4410 руб. (100%)  

 

Итого: 3780,00 руб. (79,1%) 

4410,00 руб. 

оплата продуктов 

питания 


